[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024                                                                                                 № 166-п
р.п. Павлоградка
	О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п

В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района от 01.11.2019 № 544-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1. В приложении № 5 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Программа) по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района» в Разделе 6 по основному мероприятию 4 «Развитие жилищно-коммунального комплекса»» после пункта 4.18 добавить пункт 4.18, изложив его в редакции:

«4.17 Приобретение фитингов и запорной арматуры для ремонта тепловых сетей в р.п. Павлоградка.

Для ежегодной оценки эффективности данного мероприятия (группы мероприятий) используется целевой индикатор - количество приобретенной продукции.
При расчете значения целевого индикатора используются данные Комитета капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса.».
2. В приложении № 5 Программы - подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района»                     в Разделе 1 в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «79 688 783,76» изменить на «83 358 783,76», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «20 099 949,86» изменить на «23 769 949,86»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет         за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «46 096 430,92» изменить на «49 766 430,92», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «17 101 900,19» изменить на «20 771 900,19».

3. В приложении № 5 Программы - подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района»              в разделе 7 после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «79 688 783,76» изменить на «83 358 783,76», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «20 099 949,86» изменить на «23 769 949,86»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет          за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «46 096 430,92» изменить на «49 766 430,92», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «17 101 900,19» изменить на «20 771 900,19».

4. Пункты 4, 4.1, 4.1.18 по графам 7, 12 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Развитие жилищного строительства            на территории Павлоградского района» изложить в редакции:
	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	4
	Задача 4 подпрограммы "Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района": Создание условий для приведения, существующего жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан
	Всего, из них расходы за счет:
	53 253 689,34
	15 990 000,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	36 172 495,22
	15 990 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	17 081 194,12
	0,00

	4.1
	Основное мероприятие: Развитие жилищно-коммунального комплекса
	Всего, из них расходы за счет:
	43 433 509,04
	15 990 000,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	26 352 314,92
	15 990 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	17 081 194,12
	0,00

	4.1.18
	Мероприятие 18: Приобретение фитингов и запорной арматуры для ремонта тепловых сетей в р.п. Павлоградка
	Всего, из них расходы за счет:
	3 670 000,00
	3 670 000,00

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	3 670 000,00
	3 670 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

	0,00
	0,00»

5. Пункт 4.1.18 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района» изложить в редакции (приложение).

6. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района»
	Всего, из них расходы за счет:
	83 358 783,76
	23 769 949,86

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	49 766 430,92
	20 771 900,19

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	33 592 352,84
	2 998 049,67»

7. В разделе 1 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе «Объемы                 и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам                     ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «852 018 659,81» изменить на «848 348 659,81», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «191 773 367,42» изменить на «188 103 367,42»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «625 394 700,31» изменить на «621 724 700,31», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «154 652 776,19» изменить на «150 982 776,19».

8. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «852 018 659,81» изменить на «848 348 659,81», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «191 773 367,42» изменить на «188 103 367,42»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «625 394 700,31» изменить на «621 724 700,31», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «154 652 776,19» изменить на «150 982 776,19».

9. Пункты 1, 1.1, 1.1.9 по графам 7, 12 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района         и повышение качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

	 «№

  п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1.
	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»:  Создание условий для динамичного   социально-экономического развития   Павлоградского муниципального   района Омской области  за счет   повышения  эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Всего, из них расходы за счет:
	524 707 166,93
	132 111 089,43

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	503 456 917,43
	130 076 303,20

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	20 607 085,02
	1 915 119,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41

	1.1
	Ведомственная целевая  программа «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	524 707 166,93
	132 111 089,43

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	503 456 917,43
	130 076 303,20

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	20 607 085,02
	1 915 119,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41

	1.1.9
	Мероприятие 9: Капитальный и текущий  ремонт, обеспечение содержания, технической эксплуатации и обслуживания объектов недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	96 098 683,34
	69 564 477,58

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	95 398 683,34
	69 564 477,58

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	700 000,00
	0,00»

10. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»
	Всего, из них расходы за счет:
	848 348 659,81
	188 103 367,42

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	621 724 700,31
	150 982 776,19

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	225 980 795,02
	37 000 924,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений

	643 164,48
	119 666,41»

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов